
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

Tisková zpráva č. 186                                                    
ze dne 1. května 2020                                                       
 

 

1. MÁJ 
 

     Český romantický básník Karel Hynek Mácha by pro dnešní, pověstmi 

opředený den s magickým datem nejspíš použil úryvek ze svojí slavné básně 

Máj: „Byl pozdní večer, první máj, večerní máj, byl lásky čas. Hrdliččin zval ku 
lásce hlas, kde borový zaváněl háj…“ Letitá tradice napovídá líbat se první 

květnový den pod rozkvetlou třešní či stavět májky. Ovšem s ohledem na letošní 

mimořádnou epidemiologickou situaci není možné, aby se při těchto aktivitách 

shlukovalo na volném prostranství více než deset lidí...  

 

     Vláda sice před dvěma dny povolila, a to od 11. května, konání akcí do sto 

osob, zároveň se však ukazuje, že důvod k nějaké velké radosti není ještě na 

místě. Během posledního dne opět stoupl v naší zemi počet nově nakažených 

lidí. Názory na to, jestli zmírňování opatření (zavedených z důvodu zamezení 

šíření nového typu koronaviru) nebylo předčasné, se liší i mezi odborníky z řad 

lékařů.  

 

     Jedno je však jisté. Zatím nemáme představu o tom, kdy bude možné pořádat 

výstavy drobného zvířectva. Nicméně chovatelství není jen o konání výstav. 

Chovatelská práce samozřejmě pokračuje i v současné mimořádné situaci. Je 

jaro, rodí a líhnou se mláďata, jistě budoucí mistři a šampióni... Tak ať se vám 

daří, opatrujte se… 

 
      

                                                                                  ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                                    stejskalova@cschdz.eu  

 


